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الأردني   الكتاب الإحصائي السنوي دائرة الإحصاءات العامة، 2222                              

                                                                                                                       

 الإحصاءات الحيوية .3

عات و يشمل هذا الفصل بيانات عن الواقعات الحيوية وهي الدواليد والوفيات الدسجلة، وكذلك عقود الزواج ووق
وتوفر الإحصاءات الحيوية قاعدة بيانات يمكن من خلالذا  حسب بعض الخصائص الدختارة.الطلاق الدسجلة 

 التعرف على الوضع الديموغرافي في المجتمع والتغيرات التي تطرأ عليه عاماً بعد عام.
   2222مؤشرات رئيسية لعام 

 :لكل ألف من السكان( 17.2 معدل الدواليد الخام(  
  :أنثى 122ذكراً لكل  105.4نسبة الجنس وقت الديلاد 
 مولوداً   498.6 :متوسط عدد الدواليد أحياء في اليوم 
 :لكل ألف من السكان( 6.2 معدل الوفيات الخام( 
 :وفاة 82.4 متوسط عدد الوفيات في اليوم 

  
  

3. Vital Statistics    

This chapter includes data on registered vital events, namely: births, deaths, marriages and 

divorces by selected characteristics. These data are of prime importance for understanding the 

demographic situation in the society and changes overtime. 

Basic Indicators for 2222   

 Crude birth rate: 17.2  (per thousand population) 

 Sex ratio at birth: 105.4 male for 100 female 

 Average No. of live birth per day: 498.6  birth 

 Crude death rate : 6.2 (per thousand population) 

 Average No. of deaths per day: 82.4  death 

  

 



 

2                                                                
Department of Statistics, Statistical Yearbook of Jordan  2022                                                                                                                                                                    2222 ،الأردني   الكتاب الإحصائي السنوي دائرة الإحصاءات العامة                            

 2222أسماء المواليد الأكثر تكراراً حسب الجنس، 1. 3 جدول
Table 3.1 Most Frequently Births Names by Sex, 2022 

 النسبة من إجمالي المواليد
 الإناث

Percentage of Total 

Females Births 

 تكرار الاسم عدد مرات
Name Frequency 

 أسماء المواليد الإناث
Names Female 

Births 

النسبة من إجمالي 
 المواليد الذكور
Percentage of 

Total  Males Births 

 عدد مرات تكرار الاسم
Name Frequency 

 أسماء المواليد الذكور
Names Male Births 

 الترتيب
Rank 

 1 محمد 7156 7.3 سلمى 1992 2.1

 2 احمد 2860 2.9 وتين 1983 2.1

 3 ادم 2731 2.8 مسك 1651 1.8

 4 يوسف 2554 2.6 ميرا 1434 1.5

 5 عمر 2400 2.4 مريم 1194 1.3

 6 شهم 2164 2.2 نايا 1173 1.3

 7 سند 1871 1.9 ماريا 1126 1.2

 8 أمير 1794 1.8 ليان 1109 1.2

 9 كرم 1740 1.8 ماسه 1086 1.2

 10 كنان 1519 1.5 جوري 1077 1.2

 11 علي 1427 1.4 فرح 1036 1.1

 12 ريان 1311 1.3 لين 1034 1.1

 13 هاشم 1301 1.3 آيلا 955 1.0

 14 زيد 1144 1.2 سيلا 901 1.0

 15 عبد الله 1128 1.1 تولين 849 0.9

 16 عبد الرحمن 1085 1.1 نور 841 0.9

 17 تيم 1053 1.1 حور 813 0.9

 18 خالد 1041 1.1 غزل 795 0.8

 19 جاد 946 1.0 زينه 790 0.8

 20 ابراهيم 917 0.9 رفيف 779 0.8

Source: Civil Status and Passport Department     الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات 
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 2222- 2218حياء المسجلون حسب المحافظة،الأالمواليد  2. 3 جدول
Table 3. 2 Registered Live Births by Governorate, 2018-2022 

 Governorate 2222 2021 2020 2019 2018 المحافظة     
 Amman 77074 78298 73022 81761 85113 العاصمة

 Balqa 7921 8197 7488 8584 8613 البلقاء

 Zarqa 18994 20543 20202 21863 25265 الزرقاء

 Madaba 4440 4815 4613 4990 5136 مأدبا

 Irbid 35985 37996 36388 41433 44175 اربد

 Mafraq 12080 12271 10910 12709 12995 الدفرق

 Jarash 3154 3253 2486 3296 3492 جرش

 Ajloun 4852 4965 4781 4357 4484 عجلون

 Karak 7400 7311 7274 7656 7846 الكرك

 Tafiela 2172 2149 2204 2453 2526 الطفيلة

 Ma'an 2994 3142 2830 3210 3512 معان

 Aqaba 4925 4782 4359 4975 4982 العقبة

 Total 181991 187722 176557 197287 227907 المجموع

 (Expatriates) 10275 9675 9530 17829 08923  )المغتربون(

 Grand Total 192266 197397 186087 215116 226822 المجموع الكلي

 Source: Civil Status and Passport Department          الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                                                      
 

   2222المحافظة،المواليد الأحياء المسجلون حسب الجنس و  3. 3 جدول
Table 3. 3  Registered Live Births by Sex and Governorate, 2022 

 ذكر المحافظة
Male 

 أنثى
Female 

 المجموع
Total Governorate 

 Amman 77074 37312 39762 العاصمة

 Balqa 7921 4006 3915 البلقاء

 Zarqa 18994 9345 9649 الزرقاء

 Madaba 4440 2154 2286 مأدبا

 Irbid 35985 17594 18391 اربد

 Mafraq 12080 5940 6140 الدفرق

 Jarash 3154 1574 1580 جرش

 Ajloun 4852 2366 2486 عجلون 

 Karak 7400 3551 3849 الكرك

 Tafiela 2172 1090 1082 الطفيلة

 Ma'an 2994 1434 1560 معان 

 Aqaba 4925 2350 2575 العقبة

 Total  181991 88716 93275 المجموع

 (Expatriates) 10275 4877 5398 )المغتربون(

 Grand Total 192266 93593 98673 المجموع الكلي

% 51.3 48.7 100.0 % 

 Source: Civil Status and Passport Department                        الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                              
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 2222- 2218لمواليد الأحياء المسجلون حسب الجنس وسنة الميلاد والمحافظة،ا 4. 3 جدول

Table 3. 4 Registered Live Births by Sex, Year of Birth and Governorate, 2018-2022 

 المحافظة
2018 2019 2020 2021 2022 

Governorate أنثى ذكر    أنثى ذكر    أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر 

Male Female Male Female Male Female Male Female Male Female 

 Amman 37312 39762 38080 40218 35442 37580 39716 42045 41175 43938 العاصمة

 Balqa 4006 3915 5501 5594 3670 3818 4268 4316 4282 4333 البلقاء

 Zarqa 9345 9649 8730 9192 9828 10374 10896 10967 12216 12849 الزرقاء

 Madaba 2154 2286 2578 2614 2262 2351 2441 2549 2552 2586 مأدبا

 Irbid 17594 18391 16566 17455 17691 18697 20020 21413 21629 22566 اربد

 Mafraq 5940 6140 5648 6038 5329 5581 6176 6533 6338 6657 الدفرق

 Jarash 1574 1580 3531 3628 1230 1256 1619 1677 1769 1723 جرش

 Ajloun 2366 2486 2524 2761 2401 2380 2171 2186 2264 2222 عجلون

 Karak 3551 3849 3544 3767 3582 3692 3750 3906 3855 3991 الكرك

 Tafiela 1090 1082 1228 1180 1099 1105 1171 1282 1248 1258 الطفيلة

 Ma'an 1434 1560 1402 1481 1338 1492 1596 1614 1736 1774 معان

 Aqaba 2350 2575 2111 2351 2101 2258 2427 2548 2439 2543 العقبة

 Total 88716 93275 91443 96279 85973 90584 96251 101036 020479 026438 المجموع

 Expatriates 4877 5398 4555 5120 4556 4974 8585 9244 9039 9764 المغتربون

 Grand Total 93593 98673 95998 101399 90529 95558 104836 110280 002608 006222 المجموع الكلي

 Source: Civil Status and Passport Department                                                                                                                                                                                         الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات
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 2222- 2218وفيات المسجلة حسب المحافظة،ال 5. 3 جدول
Table 3. 5 Registered Deaths by Governorate, 2018-2022 

 Governorate     2222 2021 2020 2019 2018 المحافظة

 Amman 15373 19125 16163 14974 13869 العاصمة

 Balqa 1443 1820 1512  1387 1267 البلقاء

 Zarqa 3299 4457 4026  3366 3176 الزرقاء

 Madaba 691 749 632    563 606 مأدبا

 Irbid 4835 6782 5498   5043 4624 اربد

 Mafraq 1098 1307 1134 1127 1057 الدفرق

 Jarash 378 493 465  402 371 جرش

 Ajloun 669 859 762  655 646 عجلون

 Karak 1010 1250 1085 1066 977 الكرك

 Tafiela 315 388 371  284 273 الطفيلة

 Ma'an 404 503 444 445 392 معان

 Aqaba 560 772 561 524 495 العقبة

 Total 30075 38505 32653 29836 27753 المجموع

 (Expatriates) 748 828 420 1376 1345 )المغتربون(

 Grand Total 30823 39333 33073 31212 29098 المجموع الكلي

 Source: Civil Status and Passport Department             الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                                                      
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  2222الوفيات المسجلة حسب الجنس والمحافظة، 6. 3 جدول
Table 3. 6 Registered Deaths by Sex and Governorate, 2022 

 المجموع أنثى ذكر المحافظة
Governorate 

Male Female Total 
 Amman 15373 6442 8931 العاصمة

 Balqa 1443 594 849 البلقاء

 Zarqa 3299 1421 1878 الزرقاء

 Madaba 691 283 408 مأدبا

 Irbid 4835 2112 2723 اربد

 Mafraq 1098 456 642 الدفرق

 Jarash 378 150 228 جرش

 Ajloun 669 288 381 عجلون 

 Karak 1010 449 561 الكرك

 Tafiela 315 136 179 الطفيلة

 Ma'an 404 168 236 معان 

 Aqaba 560 217 343 العقبة

 Total 30075 12716 17359 المجموع 

 (Expatriates) 748 230 518 )المغتربون(

 Grand Total 30823 12946 17877 المجموع الكلي

% 58.0 42.0 022.0 % 

 Source: Civil Status and Passport Department                                 الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                                         
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 2222-2218الوفيات المسجلة حسب الجنس والسنة والمحافظة، 7. 3 جدول

Table 3. 7 Registered Deaths by Sex, Year and Governorate, 2018-2022 

 المحافظة
2018 2019 2020 2021 2222 

Governorate أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر 
Male Female Male Female Male Female Male Female Male Female 

 Amman 6442 8931 8049 11076 6384 9779 6456 8518 5822 8247 العاصمة

 Balqa 594 849 777 1043 633 879 598 789 572 695 البلقاء

 Zarqa 1421 1878 1892 2565 1671 2355 1414 1952 1341 1835 الزرقاء

 Madaba 283 408 309 440 260 372 251 312 282 326 مأدبا

 Irbid 2112 2723 3022 3760 2351 3147 2243 2800 2117 2527 اربد

 Mafraq 456 642 553 754 477 657 539 588 482 577 الدفرق

 Jarash 150 228 205 288 214 251 190 212 186 185 جرش

 Ajloun 288 381 379 480 323 439 295 360 299 347 عجلون

 Karak 449 561 553 697 452 633 459 607 445 532 الكرك

 Tafiela 136 179 185 203 149 222 116 168 115 158 الطفيلة

 Ma'an 168 236 210 293 176 268 184 261 169 223 معان

 Aqaba 217 343 321 451 193 368 199 325 176 319 العقبة

 Total 12716 17359 16455 22050 13283 19370 12944 16892 02222 05750 المجموع

 (Expatriates) 230 518 203 625 97 323 422 954 392 955 )المغتربون(

 Grand Total 12946 17877 16658 22675 13380 19693 13366 17846 02392 06726 المجموع الكلي

 
 


